



ΕΛΒΙΕΜΕΚ Α.Ε. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΚΡΗΚΤΙΚΩΝ & ΠΥΡΟΜΑΧΙΚΩΝ
Συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2005 έως 31 Δεκεμβρίου 2005

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΒΙΕΜΕΚ Α.Ε. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

Αρ. Μητρώου Α.Ε. 13562/06/Β/86/05

Διεύθυνση: Αγ.Κων/νου 40, Μαρούσι Αττικής

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: **Βασίλειος Καζάς**

Ελεγκτική Εταιρεία: **Grant Thornton Α.Ε.Ο.Ε.**

Τύπος Έκθεσης Ελέγχου: Σύμφωνη γνώμη με θέμα έμφασης: Συνέχιση δραστηριότητας εταιρείας

Αρμόδια Νομαρχία: Υπουργείο Ανάπτυξης

Διεύθυνση διαδικτύου: www.elviemek.gr

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου

Πρόεδρος Δ.Σ.

Αντιπρόεδρος Δ.Σ.

Διευθύνων Σύμβουλος

Μέλος Δ.Σ.

Μέλος Δ.Σ.

Μέλος Δ.Σ.

Μέλος Δ.Σ.

Ρεμαντάς Νικόλαος

Ρίζος Νικόλαος

Δαρμής Αντώνιος

Παπαδόπουλος Στυλιανός

Σκλάβη Αглаία

Μυλωνάς Ευάγγελος

Αυγουστάκης Αυγουστής

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	4.872.550,61	4.996.668,94	4.872.550,61	4.842.300,12
Αποθέματα	114.884,57	4.335.563,82	114.884,57	4.122.430,35
Απαιτήσεις από πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	3.623.102,25	7.089.832,21	3.623.102,25	7.099.579,95
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	256.167,59	486.643,49	256.167,59	398.533,21
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	8.866.705,02	16.908.708,46	8.866.705,02	16.462.843,63
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.951.302,00	1.745.569,91	2.951.302,00	1.731.074,51
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	999.916,43	1.462.039,52	999.916,43	1.293.872,50
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.763.378,25	7.108.049,60	2.763.378,25	6.945.867,97
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	6.714.596,68	10.315.659,03	6.714.596,68	9.970.814,98
Μετοχικό κεφάλαιο	9.881.487,00	9.881.487,00	9.881.487,00	9.881.487,00
Λοιπα στοιχεία καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας	-7.729.378,66	-3.341.463,65	-7.729.378,66	-3.389.458,35
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας	2.152.108,34	6.540.023,35	2.152.108,34	6.492.028,65
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	53.026,08	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	2.152.108,34	6.593.049,43	2.152.108,34	6.492.028,65
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	8.866.705,02	16.908.708,46	8.866.705,02	16.462.843,63

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα)	6.593.049,43	6.457.040,00	6.492.028,65	6.069.088,46
Αναβλ/νος φόρος αναπροσαρμογής αξίας στοιχείων ενεργητικού	0,00	0,00	0,00	21.139,48
Διάθεση θυγατρικής	-53.026,08			
Κέρδη (ζημιές) περιόδου, μετά από φόρους	-4.387.915,01	136.009,43	-4.339.920,31	401.800,72
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/12/2005 και 31/12/2004 αντίστοιχα)	2.152.108,34	6.593.049,43	2.152.108,34	6.492.028,65

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της εταιρείας είναι : 2001-2005
- Έχει εγγραφεί προσημείωση υποθήκης ποσού € 2.000.000,00 επί των παγίων στοιχείων της εταιρείας
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού κατά την 31/12/2005 : 9 άτομα
- Δεν υπάρχουν επιδικες ή υπό διατήρηση διαφορές της εταιρείας καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου.
- Ο αναφερόμενος κύκλος εργασιών, ταξινομείται στις εξής κατηγορίες οικονομικής δραστηριότητας ΣΤΑΚΟΔ 03: Κ 701,1 - Αναπτυξία & πώληση ακινήτων περιουσίας: € 5.225.956
Ζ 515,5 - Χονδρικό εμπόριο χημικών προϊόντων : € 834.565
Κ 702,0 - Έσοδα εκμίσθωσης ιδιόκτητων ακινήτων : € 830
Κ 741,5 - Έσοδα διαχείρισης: € 2.000
- Το θέμα έμφασης αφορά στο γεγονός ότι η συνέχιση της δραστηριότητας της εταιρείας εξαρτάται από την εγκριση του επενδυτικού σχεδίου της για τη δημιουργία εμπορευματικού κέντρου και την υλοποίηση του βάσει του επιχειρηματικού πλάνου που έχει εκπονήσει συνέχιση καθώς και από την συνέχιση του κλάδου διαχείρισης ακίνητης περιουσίας (παρ. 6. των επεξηγηματικών σημειώσεων)
- Τα αποτελέσματα της τρέχουσας χρήσης έχουν επιβαρυνθεί με ποσό 3.498.448,53€ το οποίο αφορά σε ζημιά απομείωσης της απαίτησης της εταιρείας από την "Μπαλάφας Συμμετοχών ΑΕ". Για την εν λόγω απαίτηση η εταιρεία έχει ασκήσει αγωγή την 31.12.2005 ύψους 3.519.959,50 €.
- Η εταιρεία κατά την διάρκεια της χρήσης διάθεσε το σύνολο της συμμετοχής της στην θυγατρική εταιρεία Πραβιελ ΑΕ και την 31/12/2005 δεν συμμετέχει πλέον σε άλλες εταιρείες. Η σύνταξη των εννοποιημένων οικονομικών καταστάσεων ενσωματώνει τα αποτελέσματα της θυγατρικής της εταιρείας, για το διάστημα που αυτή ελέγχονταν .
- Πωλήσεις σε συνδεδεμένα μέρη 1.1.05-31.12.05 € 230,
Αγορές από συνδεδεμένα μέρη 1.1.05-31.12.05 € 281.099,61
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη 31.12.05 € 767,00
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη 31.12.05 € 3.122.809,90

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΡΕΜΑΝΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΑΔΤ Ν 033760

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΔΑΡΜΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΑΔΤ Χ 076628

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΒΛΑΧΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΑΔΤ Ν 170813
Α.Μ.Α. 0017243 - Α' ΤΑΞΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2005	1/1-31/12/2004	1/1-31/12/2005	1/1-31/12/2004
Κύκλος εργασιών	6.063.350,95	9.845.269,53	5.296.418,12	9.179.025,68
Μικτά κέρδη	425.985,97	1.265.251,49	361.298,27	1.167.069,00
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-4.304.532,22	675.774,90	-4.198.607,08	938.649,87
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	-4.279.004,11	710.930,30	-4.177.404,69	973.805,27
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων	-4.301.685,58	130.272,80	-4.246.529,25	398.525,10
Μείον φόροι	86.229,43	-5.736,63	93.391,06	-3.275,62
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους	-4.387.915,01	136.009,43	-4.339.920,31	401.800,72
	<i>(0,65)</i>	<i>0,02</i>	<i>(0,65)</i>	<i>0,06</i>
Κέρδη (ζημιές) μετά φόρων ανά μετοχή - βασικά (σε €)				
Μη συνεχιζόμενες λειτουργίες:				
Αποτέλεσμα δικαιοπραξίας εκμετάλλευσης	5.826,98	-289.354,33		
Καθαρό αποτέλεσμα περιόδου	-4.393.744,05	425.363,76		
Κατανεμημένα σε : Μετόχους της μητρικής	-4.387.917,07	280.686,59		
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	-144.677,16		
Βασικά Κέρδη (ζημιές) ανά Μετοχή συνεχιζόμενης εκμετάλλευσης	-0,65	0,06		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	1/1-31/12/2005	1/1-31/12/2004	1/1-31/12/2005	1/1-31/12/2004
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από απαιτήσεις	9.029.597,06	10.962.748,98	7.585.314,52	9.438.844,73
Πληρωμές σε προμηθευτές, εργαζομένους, κλπ.	-7.096.302,49	-7.757.593,27	-5.821.897,58	-6.068.822,20
Πληρωμές (εισπράξεις επιστροφών) φόρων	-21.440,57	189.127,83	-21.440,57	189.014,90
Τόκοι πληρωθέντες	-107.463,99	-527.987,10	-98.824,23	-523.446,21
Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.804.390,01	2.866.296,44	1.643.152,14	3.035.591,22
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Πληρωμές για την απόκτηση ενσώματων και άυλων παγίων	-162.678,64	-266.900,48	-147.762,00	-256.080,61
Εισπράξεις από πώληση ενσώματων και άυλων παγίων	180.656,11	579.713,63	180.656,11	579.713,63
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών κλπ	49.310,44	0,00	50.000,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	642,76	546,40	642,76	546,40
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	67.930,67	313.359,55	83.536,87	324.179,42
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.536.796,94	6.050.982,30	1.395.400,00	5.884.734,56
Εξοφλήσεις δανείων	-3.486.361,81	-8.965.012,13	-3.185.254,33	-8.958.471,93
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.949.564,87	-2.914.029,83	-1.789.854,33	-3.073.737,37
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-77.244,19	265.626,16	-63.165,32	286.033,27
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	320.875,26	55.249,10	306.796,39	20.763,12
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	243.631,07	320.875,26	243.631,07	306.796,39